Organico Programa

Total Capitulo 1 Impuestosdirectos.

Total Capitulo 2 Impuestosindirectos.
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Ayuntamiento de Alcazar de San Juan

Presupuesto de ingresos
Periodo: 2026

Ordenado por: Capitulo
Agrupado por: Capitulo

Econémico Denominacién

11200 IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES.
NAT.RUSTICA

11201 IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES.
NAT.RUSTICA C.CAS

11300 IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES.
NAT.URBANA

11301 IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES.
NAT.URBANA C.CASA

11400 IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES.
CARACT.ESPECIALES

11401 IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES.
CAR.ESPEC.C.CASAS

11500 IMPUESTO SOBRE VEHICULOS TRACCION
MECANICA

11501 IM PU’ESTO SOBRE VEHICULOS TRACCION
MECANICA C.CASAS

11600 IMPUESTO SOBRE INCREMENTO VALOR
TERRENOS NAT.URBAN

11601 IMPUESTO S/INCREM.VALOR TERRENOS
NAT.URBAN C.CASAS

13000 IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES
ECONOMICAS

13001 IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES

ECONOMICAS CINCO CASAS

29000 IMPUESTO SOBRE CONST.,
INSTALACIONES Y OBRAS

29001 IMPUESTO SOBRE CONST., INSTALAC. Y
OBRAS C.CASAS

291 COTOSDE CAZA Y PESCA

302 TASA SERVICIO RECOGIDA DE BASURAS

30900 TASA CEMENTERIO MUNICIPAL

31101 TASA AYUDA A DOMICILIO

31102 TASA VIVIENDA TUTELADA

31104 TASA DINAMIZACION COMUNITARIA

31105 TASA LUDOTECA

31106 TASA SERVICIO TRANSPORTE ADAPTADO
CENTRO FRIDA KAHLO

31107 TASA SERVICIO COMEDOR CENTRO FRIDA
KAHLO

31108 TASA SERVICIO CONCILIACION FAMILIAR
Y LABORAL

31200 TASA SERVICIO ACTIVIDADES
EXTRACURRICULARES

321 TASA LICENCIAS URBANISTICAS

322 TASA LICENCIAS DE PRIMERA OCUPACION

323 TASA LICENCIAS APERTURA
ESTABLECIMIENTOS

325 TASA EXPEDICION DE DOCUMENTOS

326 TASA RETIRADA DE VEHICULOS

32900 TASA LICENCIAS DE AUTO-TAXIS

32901 TASA DESVIACIONES DE CAMINOS

32902 TASA BASCULA MUNICIPAL

331 TASA ENTRADA DE VEHICULOS

332 TASA APROV .ESPECIAL EMP.SERVICIOS
SUMINISTROS

Propuestas I ngresos
2.145.722,27

4.846,18

9.576.631,11

53.504,88

1.371.271,00

134.655,04

2.191.485,49

23.443,50

800.000,00

1.000,00

1.645.146,31

50.172,21

17.997.877,99

1.834.691,24

2.000,00

5.933,31

1.842.624,55

1.000,00
202.426,53
171.372,54

27.501,04
64.028,16
20.011,86
40.293,86

32.967,71

1.000,00

5.000,00

390.182,81
28.670,40
54.838,76

32.811,97
12.000,00
300,00
2.000,00
1.000,00
2.000,00
762.659,69
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Econdémico

333

334
335

336

337
338

33900
33901

33903

33904

33905

34200

34900

34901
34902

34903

34904
34905

34906
34907

34908

34909

360
380
389

39100

39120

39190
39210
39211
393

39700

39710

398

39900
39901
39902

39904

39905

39907

Total Capitulo 3 Tasas, precios publicosy otrosingresos.
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41000

41001

Denominacion

TASA APROVECHAMIENTO ESPECIAL EMP.
SERV.TELECOMUNI

TASA APERTURA DE CALASY ZANJAS

TASA OCUPACION ViA PUBLICA CON
TERRAZAS

TASA OCUPACION ViA PUBLICA SUSP.
TEMPORAL TRAFICO

TASAS APROVECHAMIENTO DEL VUELO

COMEENSACION DE TELEFONICA DE
ESPANA, SA.

TASA QUIOSCOSEN LA ViA PUBLICA

TASA OCUPACION CON PUESTOS,
BARRACAS, CASETAS, ETC

TASA OCUPACION DE TERRENOS DEL
MERCADILLO

TASA OCUPACION CON MERCANCIAS,
MATERIALES, VALLAS

TASA POR OTROS USOS DE EDIFICIOS O
INST. MUNICIPAL

PRECIO PUBLICO ESCUELA MUNICIPAL
MUSICA

PRECIO PUBLICO SERVICIO PRESTAMO DE
BICICLETAS

PRECIO PUBLICO SERVICIO AULA MENTOR

PRECIO PUBLICO SERVICIO CONCILIACION
FAMILIAR HORARIO DE TARDE

PRECIO PUBLICO SERVICIO TRANSPORTE
ADAPTADO SEPAP

PRECIO PUBLICO CENTRO DE EMPRESAS

PRECIO PUBLI’CO CURSOS DE
MANIPULACION Y OTROS

PRECIO PUBLICO AULA EXAMENES DGT

PRECIO PUBLICO CENTRO FORMACION
DEVIS

PRECIO PUBLJCO CENTRO DE
CAPACITACION DIGITAL

PRECIO PUBLICO SERVICIO RECARGA
ELECTRICA

VENTA MATERIAL DE DESECHO
REINTEGRO DE AVALES

REINTEGROS POR OPERACIONES
CORRIENTES DE EJERCICIOS CERRADOS

MULTAS POR INFRACCIONES
URBANISTICAS

MULTAS POR INFRACCIONES ORDENANZA
CIRCULACION

OTRASMULTASY SANCIONES
RECARGO EJECUTIVO
RECARGO DE APREMIO
INTERESES DE DEMORA

CANON APROV. URBANISTICOS Y
PARTICIPACION MUNICIPA

OTROS INGRESOS POR )
APROVECHAMIENTOS URBANISTICOS

INDEMNIZACIONES DE SEGUROS
IMPREVISTOS
INDEMNIZACION DE DANOS Y PERJUICIOS

OTROS INGRESOS: TRABAJOS CENTRO
OCUPACIONAL

OTROS INGRESOS: PUBLICIDAD
ENTIDADES FINANCIERAS

OTROS INGRESOS: EJECUCIONES
SUBSIDIARIAS

OTROS INGRESOS: AGUAS CONTROL
VERTIDOS

1.M.D.: ORGANIZACION EVENTOS
DEPORTIVOS

P.M.C.: CONVENIO AMBITO DE TURISMO

Propuestas | ngresos
15.282,72

1.000,00
76.069,32

14.758,80

3.000,00
53.750,40

3.000,00
28.723,35

187.875,06

43.990,69

710,00

43.828,71

1.000,00

100,00
100,00

100,00

83.619,25
1.000,00

9.900,00
2.000,00

8.000,00

1,00

60,00
100,00
10.000,00

1.000,00

410.000,00

55.000,00
15.000,00
210.000,00
90.000,00
1.000,00

1.000,00

15.000,00
10.000,00
15.000,00

3.000,00

1.000,00

6.000,00

55.000,00

3.328.034,63

8.273,40

4.637,23
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Total Capitulo 4 Transferencia corrientes.

Total Capitulo 5 1ngresos patrimoniales.

Econdémico

42000

4209000

4209001

4500200
4500201
4500202
4500203

4500204

4503002

45100

45101

45102

46100

46101

46600

46800

46801

47000

48000

51400

520
54100
54101
542
54900
550

551

552

555

59900

600
602

609
680

Total Capitulo 6 Enajenacion deinversionesreales.

Total Capitulo 7 Transferencias de capital.
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78000

Denominacion
PARTICIPACION EN LOS TRIBUTOS DEL
ESTADO

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA: PACTO
DE ESTADO VIOLENCIA DE GENERO

MINISTERIO DE CULTURA: PROMQCION DE
LA LECTURA Y LASLETRASESPANOLAS

BIENESTAR SOCIAL: MARCO UNICO
BIENESTAR SOCIAL: SEPAP
BIENESTAR SOCIAL: VIVIENDA TUTELADA

BIENESTAR SOCIAL: PROGRAMA VIDA
SANA

BIENESTAR SOCIAL: ATENCION PERSONAS
DISCAPACIDAD INTELECTUAL

EDUCACION: MANTENIMIENTO ESCUELAS
INFANTILES

INSTITUTO MUJER CLM:
FUNCIONAMIENTO CENTRO MUJER

INSTITUTO MUJER CLM:
FUNCIONAMIENTO C.U.R.

INSTITUTO MUJER CLM: PLAN
CORRESPONSABLES 2025/2026

DIPUTACIQN PROVINCIAL: LA
DIPUTACION EN TU COLEGIO 2025/2026

DIPUTACION PROVINCIAL: SUBVENCION
GASTO CORRIENTE 2026

ACEVIN: COORDINACION TECNICA
ASOCIACION Y PROYECTOS

DE EATIM CINCO CASAS: CARGAS
GENERALES

DE EATIM CINCO CASAS: CANON
VERTIDOS CHG

DE EMPRESAS PRIVADAS: ENTIDADES
FINANCIERAS

COMISION LOCAL DE PASTOS: APOYO
TAREAS ADMINISTRATIVAS

INTERESES PRESTAMO A AGUAS DE
ALCAZAR

INTERESES DE DEPOSITOS
ARRENDAMIENTO DE FINCAS URBANAS
ARRENDAMIENTO LOCALES DE NEGOCIO
ARRENDAMIENTO DE FINCAS RUSTICAS
TRASPASO LOCALES DE NEGOCIO

CONCESIONES ADMINISTRATIVAS
CONTRAPREST.PERIODICA

CONCESIONES ADMIN. .
CONTRAPRESTACION NO PERIODICA

DERECHOS DE SUPERFICIE |
CONTRAPRESTACION PERIODICA

APROVECHAMIENTOS ESPECIALES CON
CONTRAPRESTACION

OTROS INGRESOS PATRIMONIALES

VENTA DE SOLARES

PARCELAS SOBRANTES DE LA ViA
PUBLICA

OTROS TERRENOS
REINTEGROS DE EJERCICIOS CERRADOS

COMISION DE PASTOS: ARREGL O DE
CAMINOS

Propuestas | ngresos
9.649.701,47

20.993,43

1.575,00

1.540.875,35
86.855,00
20.000,00
18.605,00

558.788,04

24.872,06

138.366,56

253.965,26

68.477,85

75.735,00

204.357,73

48.933,34

45.648,76

1.000,00

1.000,00

10.943,18

12.783.603,66

44.525,46

175.000,00
48.986,70
57.921,67

2.358,64
600,00
183.310,82

53.832,41

118.327,23

2.000,00

5.000,00

691.862,93

789.260,50
1.000,00

1.000,00
1,00

791.261,50

3.000,00

3.000,00
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82140 REINTEGRO PRESTAMO AGUAS DE 291.778,40
ALCAZAR

830 ANTICIPOS DE PERSONAL 21.000,00

841 DEVOLUCION DE FIANZAS 300,00

313.078,40

Total Capitulo 8 Activosfinancieros.
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