



Ayuntamiento de Alcázar de San Juan

Presupuesto de ingresos

Periodo: 2026

Ordenado por: Capítulo

Agrupado por: Capítulo

Orgánico	Programa	Económico	Denominación	Propuestas Ingresos
		11200	IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES. NAT.RÚSTICA	2.145.722,27
		11201	IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES. NAT.RÚSTICA C.CAS	4.846,18
		11300	IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES. NAT.URBANA	9.576.631,11
		11301	IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES. NAT.URBANA C.CASA	53.504,88
		11400	IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES. CARACT.ESPECIALES	1.371.271,00
		11401	IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES. CAR.ESPEC.C.CASAS	134.655,04
		11500	IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS TRACCIÓN MECÁNICA	2.191.485,49
		11501	IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS TRACCIÓN MECÁNICA C.CASAS	23.443,50
		11600	IMPUESTO SOBRE INCREMENTO VALOR TERRENOS NAT.URBAN	800.000,00
		11601	IMPUESTO S/INCREM.VALOR TERRENOS NAT.URBAN C.CASAS	1.000,00
		13000	IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS	1.645.146,31
		13001	IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS CINCO CASAS	50.172,21
Total Capítulo 1 Impuestos directos.				17.997.877,99
		29000	IMPUESTO SOBRE CONST., INSTALACIONES Y OBRAS	1.834.691,24
		29001	IMPUESTO SOBRE CONST., INSTALAC. Y OBRAS C.CASAS	2.000,00
		291	COTOS DE CAZA Y PESCA	5.933,31
Total Capítulo 2 Impuestos indirectos.				1.842.624,55
		302	TASA SERVICIO RECOGIDA DE BASURAS	1.000,00
		30900	TASA CEMENTERIO MUNICIPAL	202.426,53
		31101	TASA AYUDA A DOMICILIO	171.372,54
		31102	TASA VIVIENDA TUTELADA	27.501,04
		31104	TASA DINAMIZACIÓN COMUNITARIA	64.028,16
		31105	TASA LUDOTECA	20.011,86
		31106	TASA SERVICIO TRANSPORTE ADAPTADO CENTRO FRIDA KAHLO	40.293,86
		31107	TASA SERVICIO COMEDOR CENTRO FRIDA KAHLO	32.967,71
		31108	TASA SERVICIO CONCILIACIÓN FAMILIAR Y LABORAL	1.000,00
		31200	TASA SERVICIO ACTIVIDADES EXTRACURRICULARES	5.000,00
		321	TASA LICENCIAS URBANÍSTICAS	390.182,81
		322	TASA LICENCIAS DE PRIMERA OCUPACIÓN	28.670,40
		323	TASA LICENCIAS APERTURA ESTABLECIMIENTOS	54.838,76
		325	TASA EXPEDICIÓN DE DOCUMENTOS	32.811,97
		326	TASA RETIRADA DE VEHÍCULOS	12.000,00
		32900	TASA LICENCIAS DE AUTO-TAXIS	300,00
		32901	TASA DESVIACIONES DE CAMINOS	2.000,00
		32902	TASA BÁSCULA MUNICIPAL	1.000,00
		331	TASA ENTRADA DE VEHÍCULOS	2.000,00
		332	TASA APROV.ESPECIAL EMP.SERVICIOS SUMINISTROS	762.659,69

Orgánico	Programa	Económico	Denominación	Propuestas Ingresos
		333	TAZA APROVECHAMIENTO ESPECIAL EMP. SERV.TELECOMUNI	15.282,72
		334	TAZA APERTURA DE CALAS Y ZANJAS	1.000,00
		335	TAZA OCUPACIÓN VÍA PÚBLICA CON TERRAZAS	76.069,32
		336	TAZA OCUPACIÓN VÍA PÚBLICA SUSP. TEMPORAL TRAFICO	14.758,80
		337	TASAS APROVECHAMIENTO DEL VUELO	3.000,00
		338	COMPENSACIÓN DE TELEFÓNICA DE ESPAÑA, S.A.	53.750,40
		33900	TAZA QUIOSCOS EN LA VÍA PÚBLICA	3.000,00
		33901	TAZA OCUPACIÓN CON PUESTOS, BARRACAS, CASETAS, ETC	28.723,35
		33903	TAZA OCUPACIÓN DE TERRENOS DEL MERCADILLO	187.875,06
		33904	TAZA OCUPACIÓN CON MERCANCÍAS, MATERIALES, VALLAS	43.990,69
		33905	TAZA POR OTROS USOS DE EDIFICIOS O INST. MUNICIPAL	710,00
		34200	PRECIO PÚBLICO ESCUELA MUNICIPAL MÚSICA	43.828,71
		34900	PRECIO PÚBLICO SERVICIO PRÉSTAMO DE BICICLETAS	1.000,00
		34901	PRECIO PÚBLICO SERVICIO AULA MENTOR	100,00
		34902	PRECIO PÚBLICO SERVICIO CONCILIACIÓN FAMILIAR HORARIO DE TARDE	100,00
		34903	PRECIO PÚBLICO SERVICIO TRANSPORTE ADAPTADO SEPAP	100,00
		34904	PRECIO PÚBLICO CENTRO DE EMPRESAS	83.619,25
		34905	PRECIO PÚBLICO CURSOS DE MANIPULACIÓN Y OTROS	1.000,00
		34906	PRECIO PÚBLICO AULA EXAMENES DGT	9.900,00
		34907	PRECIO PÚBLICO CENTRO FORMACIÓN DEVIS	2.000,00
		34908	PRECIO PÚBLICO CENTRO DE CAPACITACIÓN DIGITAL	8.000,00
		34909	PRECIO PÚBLICO SERVICIO RECARGA ELÉCTRICA	1,00
		360	VENTA MATERIAL DE DESECHO	60,00
		380	REINTEGRO DE AVALES	100,00
		389	REINTEGROS POR OPERACIONES CORRIENTES DE EJERCICIOS CERRADOS	10.000,00
		39100	MULTAS POR INFRACCIONES URBANÍSTICAS	1.000,00
		39120	MULTAS POR INFRACCIONES ORDENANZA CIRCULACIÓN	410.000,00
		39190	OTRAS MULTAS Y SANCIONES	55.000,00
		39210	RECARGO EJECUTIVO	15.000,00
		39211	RECARGO DE APREMIO	210.000,00
		393	INTERESES DE DEMORA	90.000,00
		39700	CANON APROV. URBANÍSTICOS Y PARTICIPACIÓN MUNICIPAL	1.000,00
		39710	OTROS INGRESOS POR APROVECHAMIENTOS URBANÍSTICOS	1.000,00
		398	INDEMNIZACIONES DE SEGUROS	15.000,00
		39900	IMPREVISTOS	10.000,00
		39901	INDEMNIZACIÓN DE DAÑOS Y PERJUICIOS	15.000,00
		39902	OTROS INGRESOS: TRABAJOS CENTRO OCUPACIONAL	3.000,00
		39904	OTROS INGRESOS: PUBLICIDAD ENTIDADES FINANCIERAS	1.000,00
		39905	OTROS INGRESOS: EJECUCIONES SUBSIDIARIAS	6.000,00
		39907	OTROS INGRESOS: AGUAS CONTROL VERTIDOS	55.000,00
Total Capítulo 3 Tasas, precios públicos y otros ingresos.				3.328.034,63
		41000	I.M.D.: ORGANIZACIÓN EVENTOS DEPORTIVOS	8.273,40
		41001	P.M.C.: CONVENIO ÁMBITO DE TURISMO	4.637,23

Orgánico	Programa	Económico	Denominación	Propuestas Ingresos
		42000	PARTICIPACIÓN EN LOS TRIBUTOS DEL ESTADO	9.649.701,47
		4209000	MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA: PACTO DE ESTADO VIOLENCIA DE GÉNERO	20.993,43
		4209001	MINISTERIO DE CULTURA: PROMOCIÓN DE LA LECTURA Y LAS LETRAS ESPAÑOLAS	1.575,00
		4500200	BIENESTAR SOCIAL: MARCO ÚNICO	1.540.875,35
		4500201	BIENESTAR SOCIAL: SEPAP	86.855,00
		4500202	BIENESTAR SOCIAL: VIVIENDA TUTELADA	20.000,00
		4500203	BIENESTAR SOCIAL: PROGRAMA VIDA SANA	18.605,00
		4500204	BIENESTAR SOCIAL: ATENCIÓN PERSONAS DISCAPACIDAD INTELECTUAL	558.788,04
		4503002	EDUCACIÓN: MANTENIMIENTO ESCUELAS INFANTILES	24.872,06
		45100	INSTITUTO MUJER CLM: FUNCIONAMIENTO CENTRO MUJER	138.366,56
		45101	INSTITUTO MUJER CLM: FUNCIONAMIENTO C.U.R.	253.965,26
		45102	INSTITUTO MUJER CLM: PLAN CORRESPONSABLES 2025/2026	68.477,85
		46100	DIPUTACIÓN PROVINCIAL: LA DIPUTACIÓN EN TU COLEGIO 2025/2026	75.735,00
		46101	DIPUTACIÓN PROVINCIAL: SUBVENCIÓN GASTO CORRIENTE 2026	204.357,73
		46600	ACEVIN: COORDINACIÓN TÉCNICA ASOCIACIÓN Y PROYECTOS	48.933,34
		46800	DE EATIM CINCO CASAS: CARGAS GENERALES	45.648,76
		46801	DE EATIM CINCO CASAS: CANON VERTIDOS CHG	1.000,00
		47000	DE EMPRESAS PRIVADAS: ENTIDADES FINANCIERAS	1.000,00
		48000	COMISIÓN LOCAL DE PASTOS: APOYO TAREAS ADMINISTRATIVAS	10.943,18
Total Capítulo 4 Transferencia corrientes.				12.783.603,66
		51400	INTERESES PRÉSTAMO A AGUAS DE ALCÁZAR	44.525,46
		520	INTERESES DE DEPÓSITOS	175.000,00
		54100	ARRENDAMIENTO DE FINCAS URBANAS	48.986,70
		54101	ARRENDAMIENTO LOCALES DE NEGOCIO	57.921,67
		542	ARRENDAMIENTO DE FINCAS RÚSTICAS	2.358,64
		54900	TRASPASO LOCALES DE NEGOCIO	600,00
		550	CONCESIONES ADMINISTRATIVAS CONTRAPREST.PERIODICA	183.310,82
		551	CONCESIONES ADMIN. CONTRAPRESTACIÓN NO PERIÓDICA	53.832,41
		552	DERECHOS DE SUPERFICIE CONTRAPRESTACIÓN PERIÓDICA	118.327,23
		555	APROVECHAMIENTOS ESPECIALES CON CONTRAPRESTACIÓN	2.000,00
		59900	OTROS INGRESOS PATRIMONIALES	5.000,00
Total Capítulo 5 Ingresos patrimoniales.				691.862,93
		600	VENTA DE SOLARES	789.260,50
		602	PARCELAS SOBRANTES DE LA VÍA PÚBLICA	1.000,00
		609	OTROS TERRENOS	1.000,00
		680	REINTEGROS DE EJERCICIOS CERRADOS	1,00
Total Capítulo 6 Enajenación de inversiones reales.				791.261,50
		78000	COMISIÓN DE PASTOS: ARREGLO DE CAMINOS	3.000,00
Total Capítulo 7 Transferencias de capital.				3.000,00

Orgánico	Programa	Económico	Denominación	Propuestas Ingresos
		82140	REINTEGRO PRÉSTAMO AGUAS DE ALCÁZAR	291.778,40
		830	ANTICIPOS DE PERSONAL	21.000,00
		841	DEVOLUCION DE FIANZAS	300,00
Total Capítulo 8 Activos financieros.				313.078,40
Total presupuesto de ingresos:				37.751.343,66